[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля  2015 г.                                                                                            № 9
Об утверждении перечня информации

о деятельности администрации городского

поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

 Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений к информации о деятельности администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, размещаемой сети Интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения:                                                              В.Н.Недорезов

Утвержден

постановлением администрации

городского поселения поселок

Красное-на-Волге

 от 11.02.2015 г.№ 9

                  Перечень

 информации о деятельности администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

	п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации, сроки ее обновления

	1. Общая информация о деятельности администрации

	1.1
	Наименование и структура администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб администрации
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

поддерживается в актуальном состоянии

	1.2
	Сведения о полномочиях администрации, задачах и функциях структурных подразделений администрации, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

поддерживается в актуальном состоянии

	1.3
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб подведомственных организаций

	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

поддерживается в актуальном состоянии

	1.4
	Сведения о руководителях администрации, ее структурных подразделений (фамилия, имя, отчество, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

поддерживается в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации

	2.1
	Муниципальные правовые акты, изданные администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	По мере издания

	2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, вносимые в представительный орган местного самоуправления
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
По мере внесения

	2.3
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Размещается в сроки и в порядке, определенном действующим законодательством
По мере поступления

	2.4
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Поддерживаются в актуальном состоянии

	2.5
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией к рассмотрению
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

Поддерживаются в актуальном состоянии

	2.6
	Сведения о порядке обжалования муниципальных правовых актов
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
по мере изменения законодательства

	3.
	Информация об участии администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве и иных соответствующих мероприятиях

	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события
По мере поступления

	4.
	Информация о результатах проверок, проведенных администрацией, а также о результатах проверок, проведенных в администрации

	Не позднее 30 календарных дней со дня подписания актов проверок

	5.
	Тексты официальных выступлений и заявлений
	Размещаются в течение 2 рабочих дней с момента выступления, оглашения заявления

	6.
	Статистическая информация о деятельности администрации

	Поддерживаются в актуальном состоянии

	7.
	Информация о кадровом обеспечении администрации
	Поддерживаются в актуальном состоянии

	8.Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	8.1
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии

	8.2
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 8.1. настоящего пункта, и обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера;
	Поддерживается в актуальном состоянии

	8.3
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 8.1. настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	1 раз в год, до 31 мая года, следующего за отчетным периодом